令和７年１月  大洗町定例教育委員会会議 議事録

１．招 集 日 時  令和７年１月２４日（金） 午後１時３０分

２．招 集 場 所  大洗町教育センター ２階会議室

３．出 席 委 員  教育長   長谷川   馨

             委 員  伊 藤 雅 彦

委 員  小野瀬  繁子

委 員  小野瀬  敦子

４．欠 席 委 員  委 員  生 越   達

５．会議録署名委員   委 員  小野瀬  敦子

６．委員以外の出席者

学校教育課  深作次長兼学校教育課長・小沼指導室長・菅谷係長・飛田主任（書記）

生涯学習課 磯崎生涯学習課長・石井社会教育係長・文化振興係大場主事・博物館管理

係佐藤主事

７．提出された議案

議案第１号 大洗町立学校教職員のハラスメント防止に関する要綱の制定について

    議案第２号 ハラスメントの防止に関する指針の策定について

【質疑】

    小野瀬(繁)委員：相談や聞き取りはどのように行われるのか。

    小 沼 室 長：相談等記録票に基づき、２人体制で行います。

    小野瀬(敦)委員：相談した人の秘密は守られるのか。

    小 沼 室 長：要綱第１０条に定めるとおり、プライバシー保護を徹底していきます。

    【原案どおり可決】

議案第３号 善行青少年の審査（追加）について

【質疑】

小野瀬(繁)委員：学校からの推薦か。

石 井 係 長：その通りです。

伊 藤 委 員：現在も継続して行っているのか。

石 井 係 長：継続して行っています。

【原案どおり可決】

８ その他

   １）令和７年大洗町ニ十歳（はたち）の集いについて

２）映画上映会「ぼけますから、よろしくお願いします。」の開催について

３）大洗町幕末と明治の博物館 令和 6年度第 4回館長講座について